
Tarifas 
Publicitarias
2025

AHORA EN

HD



Comarcal Televisión
emite en TDT/HD para más de 300.000 personas
en la Comarca del Valle del Guadalentín:
Lorca, Águilas, Totana, Alhama de Murcia,
Mazarrón, Pto. Lumbreras y Aledo.
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Parrilla
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25€
25€

5€ 5€
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25€25€

Precios para Spot de 20/25”. Estos precios no incluyen IVA.
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Packs
Publicitarios
Mensuales

Precios para Spot de 20/25”. Estos precios no incluyen IVA.

Precios hasta el 31 de Diciembre 2025. 4

BÁSICO

350€

150 PASES/MES
5 Pases al día

Emisión publicitaria Spot de 20/25”

2 mañana · 2 tarde · 1 Prime time

BÁSICO

BUSINESS

550€

270 PASES/MES
9 Pases al día / mes

Emisión publicitaria Spot de 20/25”

3 mañana · 3 tarde · 3 Prime time

BUSINESS

PREMIUM

450€

210 PASES/MES
7 Pases al día 

Emisión publicitaria Spot de 20/25”

2 mañana · 3 tarde · 2 Prime time

PREMIUM

   /MES   /MES   /MES

Audiencia media diaria : 45.000 - 56.000 espectadores



Pack
Publicitario
Anual

Precios para Spot de 20/25”.
Estos precios no incluyen IVA.

Precios hasta el 31 de Diciembre 2025. 5

PATROCINIO

250€

150 PASES/MES - 5 PASES/DÍA
SPOT  20/25”

PRODUCCIONES GRATIS
Spot y Faldón

PATROCINADOR EN EVENTOS
Copatrocinador + Faldón

PATROCINIO

/ 12 MESES

INCLUYE:

1. Producción y realización
de Spot y Faldón.

2. 150 Pases de Spot 20”/mes. 12 meses 
5 pases diarios: 2 pases en franja de mañana,
2 pases en franja de tarde y 1 en Prime time.

3. Faldón de 12” en Eventos:

Spot 20” co-patrocinando estos eventos + faldón:

-Cabalgata de Reyes Magos.

-Desfiles de Carnaval Lorca y Águilas.

-Programas especiales de Feria y Fiestas de Lorca.

-Desfile de Fiestas de San Clemente.

4. Felicitación navideña audiovisual.
Producción y emisión. 



Patrocinios
Comarcal Noticias

Audiencia media Comarcal Noticias : 45.000 - 60.000 espectadores

Precios hasta el 31 de Diciembre 2025. 6

PUBLICIDAD

INTERMEDIO

500€

120 PASES/MES TOP IMAPCTO
4 Pases/día

PASES EN INTERMEDIO
Máxima audiencia 

Comarcal Noticias
21:30H / 23:30H / 8:00H / 14:30H

INTERMEDIO

PATROCINIO

CABECERA · TITULARES

600€

120 PASES/MES TOP IMAPCTO
4 Pases/día

PASES EN PATROCINIO NOTICIAS
Máxima audiencia 

Comarcal Noticias
21:30H / 23:30H / 8:00H / 14:30H

CAB · TIT

PATROCINIO

DEPORTES · TIEMPO · AGENDA

550€

120 PASES/MES TOP IMAPCTO
4 Pases/día

PASES EN PATROCINIO SECCIÓN
Máxima audiencia 

Comarcal Noticias
21:30H / 23:30H / 8:00H / 14:30H

DEP · TIE · AGE

+ IVA/MES + IVA/MES + IVA/MES

Todos los patrocinios incluyen 5 seg.
con voz en off indicando el patrocinio
Solicitar disponibilidad de patrocinios

Todos los patrocinios incluyen 5 seg.
con voz en off indicando el patrocinio.
Solicitar disponibilidad de patrocinios

Precios para Spot de 20/25”. Estos precios no incluyen IVA.



Audiencia Comarcal Deportes : 35.000 - 45.000 espectadores
Audiencia Contigo : 35.000 - 45.000 espectadores

Audiencia El Vértice : 40.000 - 50.000 espectadores
Audiencia Cine : 25.000 - 35.000 espectadores

Patrocinios
Programas

                                    

Precios hasta el 31 de Diciembre 2025. 7

Precios para Spot de 20/25”. Estos precios no incluyen IVA.

50€/día - 200€/mes

         
50€/día - 200€/mes

50€/día - 250€/mes

50€/día - 200€/mes

40€/día - 150€/mes

Lunes                                                        Tarifa - 3 pases
COMARCAL DEPORTES

Martes
CONTIGO

Miércoles
EL VÉRTICE

Jueves
CONTIGO

Viernes
CINE



Sobreimpresiones
Faldones

                                    

Precios hasta el 31 de Diciembre 2025. 8

Sobreimpresiones
Faldones 12”
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1. Semana Santa

2. Feria y Fiestas Lorca

3. Cabalgata Reyes Magos

4. Eventos en directo

5. Programas

280€

250€

80€

100€

10€xPASE

Precios para Sobreimpresiones de 12”. Estos precios no incluyen IVA.



Telepromociones
Promoción 45”
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Redes
Sociales                             

Precios para Telepromociones de 45”. Estos precios no incluyen IVA.

1. Informativos

2. Programa Contigo

3. Programa “El Vértice”

Producción de la telepromoción incluida

150€/pase

100€/pase

100€/pase



Precios hasta el 31 de Diciembre 2025.

Redes
Sociales                             
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1. Publicación Foto/cartel/diseño + Info

2. Publicación spot/video + info (max. 1 min.)

La publicación incluye las 4 Redes Sociales de comarcaltv. 

50€ x publicación

100€ x publicación

G

1
   99.343           seguidores 90.100           seguidores

 

5.135            seguidores                    14.478          seguidores       

 

comarcaltv



Precios hasta el 31 de Diciembre 2025.

Cualitativos
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1. Primer Spot

2. Segundo Spot

3. Tercer Spot

Según la posición elegida del spot en el bloque publicitario
estos son los incrementos sobre el precio final.

+15%

+10%

+5%



Contacto
Publicidad
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